
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

5/2022

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORREIA PINTO
14.741.096/0001-53 (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

5/2022

Data do Processo: 16/02/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE CLÍNICA DE HIDROTERAPIA E FISIOTERAPIA NO MUNICÍPIO DE CORREIA
PINTO – SC, CONFORME EMENDA IMPOSITIVA 0371/2020, SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DE
SANTA CATARINA, MUNICIPIO DE CORREIA PINTO/SC EM CONFORMIDADE COM OS PROJETOS EM ANEXO,
ARQUIVOS E CARACTERÍSTICAS NELES DESCRITAS.– PROCESSO E-CIGA ELETRONICO Nº 05/2022.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

PROCEDEU-SE  COM  A  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  Nº  02,  DAS  PROPOSTAS, EMPRESAS  APRESENTARAM
SUAS PROPOSTAS DE ACORDO COM EDITAL. VERIFICOU-SE QUE A  EMPRESA MATIAS BRASIL APRESENTOU A
PROPOSTA MAIS VANTAJOSA TENDO SIDO CONSIDERADA VENCEDORA DO CERTAME.

Reuniram-se no dia 04/03/2022, as 10:17 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 00422021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 5/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MATIAS BRASIL ENGENHARIA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE CLÍNICA DE
HIDROTERAPIA E FISIOTERAPIA NO MUNICÍPIO DE
CORREIA PINTO – SC. CONFORME EMENDA IMPOSITIVA
0371/2020, SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
ESTADO DE SANTA CATARINA, MUNICIPIO DE CORREIA
PINTO/SC EM CONFORMIDADE COM OS PROJETOS EM
ANEXO, ARQUIVOS E CARACTERÍSTICAS NELES
DESCRITAS

1,000 SERV 799.711,1000 799.711,10

799.711,10Total do Participante:
799.711,10Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 04/03/2022

MEMBRO

MALGARETE G. DOS SANTOS BUNN

PRESIDENTE

OSANI IDALINA ALVES BRANCO



Página: 2 / 2


